
Мы помогаем женщинам лучше
совмещать семью и работу. В этом мы
тесно сотрудничаем с другими
организациями , а также местными
учреждениями и государственными
органами.

Для получения консультации в Вердере/Гавеле вы
можете связаться с нашими коллегами в Бранденбурге-

на-Гавеле или Потсдаме.

rauen -

BBAG e.V.
Interkulturelles Zentrum  
Schulstraße 8B 
14482 Potsdam
Офис: 0331 200936203

Fadia Foda 
foda@bbag-ev.de
телефон: 0176 73536474

ESTAruppin e.V.
Stadtteilzentrum Krümelkiste
Otto-Grotewohl-Str. 1A
16816 Neuruppin 

Maja Rose 
m.rose@estaruppin.de
телефон: 0160 7689323

Lisette Kobel
l.kobel@estaruppin.de
телефон: 0151 50508399

AWO Bezirksverband Potsdam
e.V. 
Interkulturelles Familiencafé
Heinrich-von-Rosenberg-
Straße 50
14712 Rathenow

Alla Basai
alla.basai@awo-potsdam.de
Офис: 03385 4980065 

Rahel Mertin
rahel.mertin@awo-potsdam.de
Офис: 03385 4980065

BBAG e.V. 
FREE Frauen - Ressourcen
Erkennen und Einbringen 
Bäckerstraße 1
14770 Brandenburg a. d. Havel 
Офис: 03381 7997348

управление проектом
Melanie Buschow
m.buschow@bbag-ev.de
Mobile: 0176 34485243 
 
Maria Zizmann
m.zizmann@bbag-ev.de
телефон: 0176 74708137

Jade Lopes
j.lopes@bbag-ev.de
телефон: 0176 76856895

Мы поддерживаем женщин-мигрантов
в их интеграции на рынок труда.
Для нас очень важна
ИНДИВИДУАЛЬНАЯ и ДОВЕРИТЕЛЬНАЯ
консультация. Так мы можем
определить ЛИЧНЫЕ цели женщин и
совместно спланировать путь к их
достижению.

О
нас

Мы обеспечиваем качественное
консультирование и даем ответы на
вопросы благодаря коротким каналам
коммуникации.

Контакты

Мы говорим на английском, испанском, португальском,
Украина, арабском и русском языке.

Проект "FREE Frauen – Ressourcen Erkennen und Einbringen" реализуется в рамках программы "MY
TURN – Frauen mit Migrationserfahrung starten durch"., финансируемой Федеральным
министерством труда и социальной защиты Германии, а также Европейским Союзом через
Европейский социальный фонд Plus (ESF Plus).
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Jobcenter 

Мы предлагаем
интересные

мастер-классы на
разные 
темы:

Повышение
квалификаци

и

KITA
Bundesagentur

für Arbeit

Семья и 
работа

Центр  "Детский  уход "

Расширение
возможностей

Детский сад, Kita, няня -Что это? Как долго
мой ребенок может находиться под
присмотром?
Наш центр консультирует по всем вопросам,
связанным с уходом за детьми. Мы также
помогаем с языковыми трудностями при 

записи в детский сад.
Контактное лицо: Jade Lopes

Признание
дипломов

Работа

Практика

Универси
тет

Консультации

Мы помогаем тебе в
поиске работы,
обучении и ухода за
детьми.

Роль женщины 

Тренинг по
составлению резюме

Компьютерные курсы 

Рынок труда и
обучение

Курсы езды на
велосипеде

Познакомьтесь с
другими
женщинами в
вашем городе и
других регионах
Бранденбурга!

Что тебе нужно чтобы осознать
свои цели и достичь их?

Обсуждаем твою роль как
женщины в семье и обществе.
Ты
откроешь свои ресурсы и
сильные стороны, а также
сможешь установить общение
с другими женщинами

курсы 

Обучение

Вопросы по
уходом за
детьми ?

Планирование семьи

ттестат


